Общество с ограниченной ответственностью «р»

ИНН/КПП ___/__

р/с в ОАО» ________», г. Москва

БИК к/с _____

Юридический адрес: ___________________________

Почтовый адрес: _______________________

Телефон/факс: _________

E-Mail: _________________ WEB: __________________

           В ИФНС_________________

Письмо в налоговую о сообщение сведений о филиале образец

24 ноября 2013 года _________________ по г. Москве были зарегистрированы изменения, вносимые в учредительные документы ООО» ____________», а именно:

1. Закрытие Барнаульского филиала ООО» _____________» по адресу: ________________________________

2. Открытие Барнаульского филиала ООО» ___________» по адресу: __________________________

3. Закрытие Калужского филиала ООО» _____________» по адресу: _____________________________

4. Открытие Калужского филиала ООО» _____» по адресу: ____________________________________

29 ноября 2013 года ООО» ____________» было подано сообщение (ф.№С-09-3-1) о данных изменениях в МИФНС №_ по г. Москве для направления данных сведений в налоговые органы по месту нахождения филиалов.

Однако в настоящее время в налоговый орган по месту нахождения Барнаульского филиала ООО» _________» от МИФНС №4 по г. Москве поступили только сведения об открытии Барнаульского филиала ООО» _________» по адресу: Россия, ______________________. Сведений о закрытии Барнаульского филиала ООО» ___________» по адресу: Россия, _____________________________ не поступало.

Таким образом, в результате неполного сообщения вашей инспекцией сведений об изменениях, зарегистрированных МИФНС №46 по г. Москве, в налоговом органе г. Барнаула на учете состоят 2 филиала. В результате сложившейся ситуации наша организация не имеет возможности правильно подать бухгалтерскую отчетность по филиалу, что грозит соответствующими штрафными санкциями.

Кроме того, в налоговый орган по месту нахождения Калужского филиала ООО» ________» вообще до сих пор не поступило сведений ни о закрытии Калужского филиала ООО» __________» по адресу: Россия, 248000, г. Калуга_____________, ни об открытии Калужского филиала ООО» ____________» по адресу: Россия, 248025, г. Калуга, ____________________________.

В результате сложившейся ситуации наша организация не имеет возможности правильно подать бухгалтерскую отчетность по филиалу, что грозит соответствующими штрафными санкциями.

Прошу Вас в кратчайшие сроки сообщить в налоговые органы по месту нахождения Барнаульского и Калужского филиалов ООО» __________»:

1. сведения о закрытии Барнаульского филиала ООО» ___________» по адресу: Россия, 656038, г. Барнаул, ___________.

2. сведения о закрытии Калужского филиала ООО» ___________» по адресу: Россия, ___________________

3. сведения об открытии Калужского филиала ООО» __________» по адресу: Россия, _______________________

Приложения к настоящему письму:

копия свидетельства о регистрации изменений, вносимых в учредительные документы ООО» _________».
Копия Протокола ВОСУ ООО» ________» №10 от 24.10.13 г.
Копия Устава ООО» ___________», утвержденного Протоколом ВОСУ ООО» ________» №10 от 24.10.13 г.

Генеральный директор

ООО» _________»                                                                                                      ФИО